
КОПИЯ ВЕРНА:
Сектор правового 
обеспечения, кадров и
Г О С 1 Г Д 4 Р в Г ш н 8 Г Й  ЗАКАЗАГллв„ыл

Министерство ^ т лист 
культуры Нижегородской ойлаеЙ

П Р И К А З
-<5

Об осуществлении мероприятий по оптимизации некоторых учреждений, 
учредителем которых является министерство культуры Нижегородской области

В соответствии с пунктом 4.101. Положения о министерстве культуры 
Нижегородской области, утвержденного постановлением Правительства
Нижегородской области от 10.09.2010 № 602, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществление видов деятельности государственного бюджетного
учреждения культуры Нижегородской области «Нижегородский государственный 
областной научно-методический центр народного творчества и культурно - 
просветительной работы» (далее -  ОНМЦ) в сфере методического и 
организационного обеспечения сохранения, поддержки и развития традиционной 
народной культуры, художественного творчества, декоративно-прикладного 
искусства закрепить за государственным бюджетным учреждением культуры 
11 ижегородской области дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов «Инновационно-научный ресурсный центр 
«Культура» с передачей ему штатной численности ОНМЦ в количестве 16 единиц.

2. Осуществление деятельности государственного бюджетного учреждения 
культуры Нижегородской области дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов «Инновационно-научный ресурсный центр 
«Культура» (далее ™ Центр «Культура») в сфере осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным образовательным программам 
(курсов повышения квалификации) для педагогических работников образовательных 
организаций сферы культуры и искусства Нижегородской области закрепить за 
государственным бюджетным образовательным учреждением «Нижегородский 
областной методический кабинет по учебным заведениям культуры и искусства» с 
передачей ему штатной численности Цен-fpa «Культура» в количестве 5 единиц.

3. Переименовать:
государственное бюджетное учреждение культуры Нижегородской области 

«Нижегородский государственный областной научно-методический центр народного 
творчества и культурно - просветительной работы» в государственное бюджетное 
учреждение культуры Нижегородской области «Центр культуры «Рекорд»:

Нижний Новгород Ns Si



государственное бюджетное образовательное учреждение Нижегородской 
области дополнительного профессионального образования (повышения 
квалификации) специалистов «Инновационно-научный ресурсный центр «Культура» 
в государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования Нижегородской области «Учебно-методический центр повышения 
квалификации и народного творчества»;

государственное бюджетное образовательное учреждение «Нижегородский 
областной методический кабинет по учебным заведениям культуры и искусства» в 
государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 
образования Нижегородской области «Учебно-методический центр художественного 
образования».

4. Руководителям структурных подразделений министерства, в 
компетенцию которых входит исполнение тех или иных мероприятий в рамках 
реализации настоящего приказа, а также руководителям государственных 
учреждений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа, осуществить 
консолидированные действия:

по подготовке изменений в учредительные документы соответствующих 
государственных учреждений (срок до 9 ноября 2015 года);

по подготовке предложений по передаче и закреплению необходимого 
недвижимого, особо ценного движимого имущества, иного имущества в рамках 
реализации настоящего приказа (срок до 16 ноября 2015 года).

5. В целях осуществления необходимых организационных мероприятий в 
рамках реализации настоящего приказа руководителям государственных учреждений, 
указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказ, представить проекты структуры и 
штатных расписаний возглавляемых учреждений (срок до 6 ноября 2015 года).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с

Министр Л 'С» tr
С.А.Горин

КОПИЯ ВЕРНА:
Сектор правового
ОБЕСПЕЧЕНИЯ, КАДРОВ И
г 0 С У Д ^ Р 0 П Е Н Н 0 Г 0  ЗАКАЗА

Г Л А В н Ы й
С П Е Ц И А Л И С Т

1
■5


